
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/9139.

Benyújtás dátuma: 2024-09-09 14:01

Parlex azonosító: UI1EWMGX0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Jámbor András Imre (Párbeszéd) 
Határozati  javaslat  címe:  Egyes  állami  vezetők  és  választott  képviselők  kifogástalan
életvitelének ellenőrzéséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „Egyes állami
vezetők és választott képviselők kifogástalan életvitelének ellenőrzéséről” címmel a mellékelt
határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

Egyes állami vezetők és választott képviselők kifogástalan életvitelének ellenőrzéséről

A közélet tisztaságának elősegítése érdekében az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felszólítja  a  Kormányt,  hogy  legkésőbb  2024.  december  31.  napjáig
terjesszen be olyan törvényjavaslatot, amely módosítja az

- Alaptörvényt;

- a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról
szóló 2010. évi XLIII. törvényt;

- a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvényt;

- valamint ezek végrehajtásáról rendelkező jogszabályokat oly módon, hogy a miniszterelnök, a
miniszterek,  az  államtitkárok,  az  országgyűlési  képviselők  és  az  európai  parlamenti  képviselők
hivatalba lépésének alkalmassági követelményei megegyezzenek a gyermekvédelmi intézményben
foglalkoztatott személyek pszichológiai alkalmassági vizsgálatáról szóló 191/2024. (VII. 8.) Korm.
rendeletben előírt alkalmassági követelményekkel.

2. A pszichológiai  alkalmassági  vizsgálatot  a  hivatalban lévő érintettekkel  legkésőbb 2025.
március 31. napjáig el kell  végezni azzal, hogy amennyiben a vizsgálat alapján az adott
személy nem minősül alkalmasnak, hivatalát a törvény erejénél fogva 2025. május 1. napján
elveszti.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Közismert,  hogy  a  jogalkotó  a  gyermekvédelmi  jogszabályok  módosításával  és  az  ezek
végrehajtásaként  megalkotott,  a  gyermekvédelmi  intézményben  foglalkoztatott  személyek
pszichológiai alkalmassági vizsgálatáról 191/2024. (VII. 8.) Korm. rendeletben előírt alkalmassági
követelményekkel  a  gyermekvédelmi  intézmények  dolgozói  magánéletének  teljességét  átfogó
ellenőrzési  rendszert,  úgynevezett  „kifogástalan  életvitel  ellenőrzést”  vezetett  be  az  esetleges
pedofil  elkövetők  kiszűrése  érdekében.  Ugyanakkor  az  ismétlődő,  túlnyomórészt  a  kormányzó
politikai  osztályhoz  köthető  közéleti  botrányok,  a  közhatalmi  funkcióban  lévő  személyek
erkölcsiségével  kapcsolatban  kialakult  negatív  társadalmi  percepció  felvetik  annak
szükségszerűségét  is,  hogy  ne  csak  a  gyermekvédelmi  dolgozók  kifogástalan  életvitele  legyen
elvárás, hanem az állami vezetők és a választott képviselők, így a miniszterelnök, a miniszterek, az
államtitkárok,  az  országgyűlési  képviselők  és  az  európai  parlamenti  képviselők  magánélete  is
minden  szempontból,  a  lehető  legtüzetesebben  górcső  alá  legyen  véve.  Ezzel  a  széles  körű
nepotizmus,  a  hatalmi  összefonódások,  a  különféle  jogsértő  magatartások,  az  alkohol-  és
drogfogyasztás,  valamint  minden  olyan  magatartásforma  és  életviszony  feltárható  lenne  az
érintettek körében, amely nemcsak az általános közerkölcsöt sérti, de számottevő nemzetbiztonsági
és korrupciós kockázatot is jelenthet. A feltárt tények csak törvénysértés vagy később, esetleges
bűncselekmények  feltárása  érdekében  kerülnének  nyilvánosságra,  így  az  új  szabályozás
adatvédelmi kérdéseket nem vet fel. Jelentős és érthető társadalmi elvárás és közérdek fűződik a
kormány tagjai, valamint a parlamenti képviselő kifogástalan életvitelének ellenőrzéséhez.
 
A már hivatalban lévő állami tisztviselők vizsgálatát záros határidőn belül el kell végezni, hogy a
tervezett új jogszabály rendelkezései mielőbb érvényesülhessenek: ennek hiányában a jogszabály
tényleges alkalmazhatóságára csak évek múltán kerülhet sor.  

2 


